Species *Asp. cuprino* Stål philippinensi affiniissima. Differt ab hoc capite ante oculos profundius atque distinctius sinuato et

Stett. entomol. Zeit., 1900.

ante sinus iterum subdilatato, antennis sensim gracilioribus coloribusque semper multo dilutioribus.

✓\* *Aspongopus fuscus* Westw.

Species variat antennarum articulo apicali nunc nigro, nunc flavo.

Colore principali cum praecedenti plerumque congruens, differt abdominis lateribus saepissime — at non semper! — flavo-notatis, statura minore, praesertim autem forma capitis. Huius parte antoculari breviter et distinctissime trapezoidali; marginibus ante oculos distincte sinuato-convergentibus; apice subtruncato-corrotundato.

Soekaranda (m. Januario).

[Praeterea etiam Malacca (Perak!), Nias (!), Borneo (!) et Palawan (!).

✓\* *Aspongopus marginatus* Costa.

Soekaranda (m. Januario).

✓\* *Megymenum brevicorne* Fab.

Soekaranda (m. Januario).

✓\* *Megymenum basale* Walk.

Capite quam longitudine sua interoculari distinctissime longiore; iugis ante oculos substylatos incrimibus apertangulariterque sinuatis, deinde subparallelis apice singillatim late rotundatis; capite medio inter iuga distinctissime inciso. Pronoti dente collari lato atque forti distincte acutangulari (circiter 75°). Humero dente minusculo recte extrorsum vergente abdominisque basin utrimque distinctissime superante armato. Marginibus antero-lateralibus circa medium in processum dentiformem longum graciliterque acuminatum, ipsum serratum, antrorsum atque extrorsum directum apiceque suo latitudinem basalem ventris utrimque supe-

1) Specimen iavanicum limbo abdominali cum corpore concolori praeditum in coll. mea.

rantem vel subsuperantem armatis. Margine inter dentem humeralem et processum antehumeralem sat leniter, margine inter eundem processum et dentem collarem profunde (fere semiorbiculariter) sinuatis. Pronoto transversaliter subrugoso, antice in medio in tuberositatem valde convexam elevato. Scutello pone sinum retrorsum dilatato vel subaequilato, deinde subangulariter corrotundato. Angulis apicalibus segmentorum connexivalium dente longo et acutissimo, recto armatis; segmentis singulis circa medium etiam alio dente multo minore, tamen et hoc quoque plerumque distinctissimo atque acuto instructis; in femina etiam valvulis genitalibus apicalibus eiusmodi dentibus munitis. Membrana apicem abdominis haud omnino attingente. Antennis sublongiusculis; articulo secundo capitis latitudini cum singulo oculo aequilongo; articulo quarto quam tertio distincte brevior; hoc articulo et secundo distinctissime dilatatis.